

Michael Vejgaard Hansen

Carsten Johnsen

Poul Wisniewski

Erik Munk

Forsikringsmæglergruppen Danmark ApS

Ledreborg Allé 128 D

4000 Roskilde

(CVR.nr. 26 87 52 85)

Årsrapport

for perioden

1. januar - 31. december 2015

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, d. 14/4-2016

Dirigent:

Verner Madsen



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3 - 4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6

Årsregnskab 1. januar 2015 - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis.....	7 - 10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12 - 13
Noter.....	14 - 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forsikringsmæglergruppen Danmark ApS
Ledreborg Allé 128 D
4000 Roskilde

Telefon: 70202436
Hjemmeside: www.fmg-dk.dk
E-mail: post@fmg-dk.dk

Cvr-nr.: 26 87 52 85
Stiftet: 14. november 2002
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2015

Direktion

Niels Caspersen

Bestyrelse

Jørn A Rasmussen (formand)
Brian Jensen
Johannes Koppetsch
Torben Sørensen
Flemming Sonnesen

Revisor

Erik Munk, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ringstedvej 71
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsmæglervirksomhed, samt beslægtet rådgivningsvirksomhed, indenfor risikostyring, skadehåndtering, kontrol, samt visualisering og håndtering af økonomisk målbare risici ved virksomhedsdrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede koncern årsresultat for 2015 vurderes tilfredsstillende, særligt set i lyset af selskabets vækst i perioden, kombineret med øget omkostninger til administration og ledelse, samt udgifter til opstart af flere nye forsikringsmæglere, risikorådgivere samt kundesupportere mv., samt flere afdelingskontorer i Danmark

Datterselskaberne ForsikringsMæglerGruppen Pension ApS (FMG Pension) og FMG Agenturer ApS (FMG-AG) har begge bidraget positivt til årets resultat.

Det er igen i 2015 lykkedes, at tiltrække og fastholde kompetente forsikringsmæglere, risikorådgivere og kundesupportere.

Processen med implementering og optimering af arbejdsrutiner i ledelse og administration er fortsat i 2015, hvilket har bevirket selskabet fremstår yderst effektivt og klar til fortsat vækst.

Likviditetsmæssigt virker selskabet uden optagelse af bankgæld.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat vækst i antal kunder, samt gennemsnitsomsætning pr. forsikringsmægler, risikorådgiver og kundesupporter, hvilket skaber positive forventninger til 2016.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		<i>1.000 kr</i>
	1.389.569	868
Bruttofortjeneste		
2 Personaleomkostninger.....	2.428.588	2.025
	-1.039.019	-1.157
Resultat før afskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	19.730	17
	-1.058.749	-1.174
Resultat af primær drift		
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	1.001.451	809
Andre finansielle indtægter.....	0	5
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	15.563	1
Andre finansielle omkostninger.....	73	1
	-72.934	-362
Resultat før skat		
Skat af årets resultat.....	251.944	280
	179.010	-82
Årets resultat	179.010	-82
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	11.451	9
Overført til næste år.....	167.559	-91
	179.010	-82
Disponeret i alt	179.010	-82

Balance pr. 31. december 2015

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>Aktiver</u>		<i>1.000 kr</i>
	Anlægsaktiver:		
	Materielle anlægsaktiver:		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	6.948	27
	Finansielle anlægsaktiver:		
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	286.366	275
	Andre værdipapirer og kapitalandele.....	18.470	18
	Andre tilgodehavender.....	90.419	90
	Anlægsaktiver i alt	402.203	410
	Omsætningsaktiver:		
	Tilgodehavender:		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	420.267	313
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	1.247.250	505
	Udskudt skat (skatteaktiv).....	29.000	29
	Tilgodehavende selskabsskat.....	255.944	313
	Likvide beholdninger:		
	Likvide beholdninger.....	906.099	462
	Omsætningsaktiver i alt	2.858.560	1.622
	Aktiver i alt	3.260.763	2.032

Balance pr. 31. december 2015

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>Passiver</u>		<i>1.000 kr</i>
	Egenkapital:		
5	Virksomhedskapital.....	926.735	752
	Andre reserver:		
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.	36.366	25
5	Reserve for egne kapitalandele.....	-200.780	0
5	Overført overskud eller underskud.....	1.147.193	355
	Egenkapital i alt	<u>1.909.514</u>	<u>1.132</u>
	Gældsforpligtelser (kort- og langfristede):		
	<i>Kortfristede:</i>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	21.742	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	378.534	237
	Anden gæld.....	950.973	663
	Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	0
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.351.249</u>	<u>900</u>
	Passiver i alt	<u>3.260.763</u>	<u>2.032</u>
6	Eventualposter m.v.		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
1	Hovedaktiviteter		

Noter til årsrapporten

Note 1 - Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsmæglervirksomhed, samt beslægtet rådgivningsvirksomhed, indenfor risikostyring, skadehåndtering, kontrol, samt visualisering og håndtering af økonomisk målbare risici ved virksomhedsdrift.

	2015	<i>Sidste år 1.000 kr</i>
Note 2 - Personaleomkostninger		
Lønninger og gager.....	2.121.258	1.753
Pensioner.....	276.373	235
Andre omkostninger til social sikring.....	30.957	37
	2.428.588	2.025
	2.428.588	2.025

	2015	<i>Sidste år 1.000 kr</i>
Note 3 - Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	1.001.451	809
	1.001.451	809
	1.001.451	809

Note 4 - Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel i %</u>	<u>Egenkapital pr. 31/12-15</u>	<u>Resultat iflg. seneste årsrapport</u>
Forsikringsmæglergr uppen Pension ApS (FMG Pension)	Roskilde	ApS	100,00	142.614	604.600
FMG Agenturer ApS	Roskilde	ApS	100,00	132.301	204.833

Note 5 - Egenkapital

	<u>1/1-2015</u>	<u>Til- / afgang</u>	<u>Forslag til resultat- fordeling</u>	<u>31/12-2015</u>
Virksomhedskapital.....	751.806	174.929		926.735
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	24.915	0	11.451	36.366
Reserve for egne kapitalandele.....	0	-200.780		-200.780
Overført overskud eller underskud..	354.585	625.049	167.559	1.147.193
	1.131.306	599.198	179.010	1.909.514
	1.131.306	599.198	179.010	1.909.514

Noter til årsrapporten

Beskrivelse af forhold vedr. egne kapitalandele:

Erhvervede egne kapitalandele i 2015 udgør nom. 34.737 med værdi på 200.780 kr. Egne kapitalandele udgør 3,75 % af den samlede virksomhedskapital. Årsagen til erhvervelsen skal ses i at en af selskabets partnere i året valgte at træde ud af samarbejdet og der først i 2016 forventes at kunne indtræde nye partnere.

De samlede erhvervede egne kapitalandele udgør nom. 34.737 (3,75% af den samlede virksomhedskapital). Den samlede købesum af egne kapitalandele udgør 200.780 kr.

Note 6 - Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige selskaber under Forsikringsmæglergruppen Danmark ApS. I forbindelse med sambeskatningen hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter og renter under sambeskatningen fra og med 1. juli 2012.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med uopsigelighed fra lejers side frem til 1. april 2017. Huslejeforpligtelsen kan i uopsigelsesperioden opgøres til tkr. 225.

Selskabet har indgået en leasingaftale med en restløbetid på 2 måneder. Leasingforpligtelsen kan opgørelse til tkr. 4.

Note 7 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.